[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.11.2023

                       № 3319
г. Великий Устюг
О материальном поощрении лиц,

участвующих в профилактике безнадзорности

и правонарушений несовершеннолетних

В целях реализации муниципальной программы «Обеспечение законности, правопорядка и общественной безопасности в Великоустюгском муниципальном округе на 2023-2027 годы», утверждённой постановлением администрации Великоустюгского муниципального округа от 09.02.2023 № 288, руководствуясь статьями 33 и 38 Устава Великоустюгского муниципального округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемое положение о материальном поощрении лиц, участвующих в профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава

Великоустюгского муниципального округа

          А. В. Кузьмин
Приложение

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Великоустюгского муниципального округа

от 27.11.2023 № 3319
П О Л О Ж Е Н И Е
о материальном поощрении лиц,
участвующих в профилактике безнадзорности

и правонарушений несовершеннолетних

(далее - положение)

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение определяет условия и порядок материального поощрения лиц, участвующих в профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних (далее – материальное поощрение).
1.2. Финансирование расходов, связанных с материальным поощрением, осуществляется за счёт средств бюджета Великоустюгского муниципального округа в пределах ассигнований, предусмотренных на реализацию муниципальной программы «Обеспечение законности, правопорядка и общественной безопасности в Великоустюгском муниципальном районе на 2023-2027 годы».
1.3. Главным распорядителем средств бюджета, осуществляющим расходование средств на материальное поощрение, является администрация Великоустюгского муниципального округа.
2. Условия и порядок выплаты материального поощрения

2.1. Материальное поощрение осуществляется ежегодно.
2.2. Право на получение материального поощрения имеют граждане – члены общественных организаций (объединений), а также общественные организации (объединения), безвозмездно участвующие в профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на территории Великоустюгского муниципального округа, при наличии одного из условий материального поощрения, указанных в пункте 2.3 настоящего положения.

2.3. Условия материального поощрения:

а) организация и проведение информационно-просветительских мероприятий, направленных на правовое просвещение, формирование законопослушного поведения, пропаганду нравственных и семейных ценностей среди несовершеннолетних;

б) издание и распространение справочно-информационных материалов по предупреждению детской безнадзорности и противоправного поведения;
в) проведение культурных, спортивных, оздоровительных мероприятий с несовершеннолетними, организация работы кружков, клубов, секций для несовершеннолетних.

2.4. Размер материального поощрения определяется в следующем размере:

5000=00 (пять тысяч) рублей - для граждан;

30000=00 (тридцать тысяч) рублей - для общественных организаций (объединений).
2

2.5. Ходатайство о материальном поощрении (далее – ходатайство) готовится комиссией по делам несовершеннолетних и защите их прав Великоустюгского муниципального округа по форме согласно приложению № 1 к настоящему положению.

2.6. К ходатайству прилагается список лиц, имеющих право на получение материального поощрения по форме согласно приложению № 2 к настоящему положению (далее – список).

2.7. В отношении физических лиц, указанных в списке, к ходатайству прилагается согласие на обработку персональных данных по форме согласно приложению    № 3 к настоящему положению и копии следующих документов:

а) паспорта;

б) документа, подтверждающего регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учёта;

в) свидетельства о постановке на учёт в налоговом органе физического лица по месту жительства на территории РФ;

г) реквизиты счёта, открытого в российской кредитной организации для перевода материального поощрения.

2.8. В отношении юридических лиц, указанных в списке, к ходатайству прилагаются:

а) копии учредительных документов;

б) выписка из единого государственного реестра юридических лиц;

в) реквизиты счёта, открытого в российской кредитной организации для перевода материального поощрения.

2.9. Ходатайство и прилагаемые документы регистрируются правовым управлением администрации округа в день их поступления и в течение 5 рабочих дней рассматриваются на соответствие пунктам 2.5-2.8 настоящего положения.

2.10. В случае представления ходатайства в отсутствие списка и (или) полного перечня документов, указанных в пунктах 2.7 и 2.8 настоящего положения, ходатайство и прилагаемые документы возвращаются в комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав Великоустюгского муниципального округа в течение 3 рабочих дней для устранения нарушений.

2.11. Ходатайство и прилагаемые документы, представленные после устранения нарушений, рассматриваются правовым управлением администрации округа в течение 5 рабочих дней на соответствие пунктам 2.5-2.8 настоящего положения.

2.12. При отсутствии замечаний правовое управление администрации округа готовит распоряжение администрации Великоустюгского муниципального округа о материальном поощрении.

2.13. Выплата денежного поощрения осуществляется в течение 10 календарных дней со дня издания распоряжения о материальном поощрении путёем перевода денежных средств на счёт, открытый в российской кредитной организации, реквизиты которого прилагаются к ходатайству.
3

Приложение № 1 к положению
Главе Великоустюгского муниципального округа…………………………….. (фамилия и инициалы)
Ходатайство
о материальном поощрении лиц,
участвующих в профилактике безнадзорности
и правонарушений несовершеннолетних

В целях материального стимулирования лиц, участвующих в профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, прошу Вас выплатить материальное поощрение гражданам в количестве ….. человек на общую сумму …….. рублей либо общественным организациям, объединениям (наименование) на общую сумму …….. рублей.
Приложение:

список лиц на получение материального поощрения на ….  листах в 1 экз.
Председатель комиссии по делам несовершеннолетних
и защите прав Великоустюгского муниципального округа

…………….. (подпись) ……………………….. (фамилия и инициалы)

…………….. (дата)
4

Приложение № 2 к положению

Список
лиц на получение материального поощрения в ….. квартале … года

	№ п/п
	Фамилия, имя

и отчество
гражданина
	Наименование
общественной
организации (объединения)
	Организация и проведение информационно-просветительских мероприятий, направленных на правовое просвещение, формирование законопослушного поведения, пропаганду нравственных
и семейных ценностей среди
несовершеннолетних
	Издание и распространение справочно-информационных материалов по предупреждению детской безнадзорности и противоправного поведения
	Проведение
культурных,
спортивных, оздоровительных мероприятий
с несовершеннолетними, организация работы кружков, клубов, секций для несовершеннолетних
	Сумма

денежного

поощрения,

подлежащая

выплате

	1

	2

Председатель комиссии по делам несовершеннолетних
и защите прав Великоустюгского муниципального округа

…………….. (подпись) ……………………….. (фамилия и инициалы)

…………….. (дата)
5

Приложение № 3 к положению

СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных

Я, ………(фамилия, имя, отчество), в соответствии с пунктом 4 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006  № 152-ФЗ  «О персональных данных», зарегистрирован ….. по адресу: …………, (документ, удостоверяющий личность: ……….. (наименование, номер, сведения о дате выдачи документа и выдавшем органе)), в целях моего материального стимулирования за участие в профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, даю согласие администрации Великоустюгского муниципального округа, находящейся по адресу: Вологодская область, г. Великий Устюг, Советский проспект, д. 103, - на обработку моих персональных данных, а именно: фамилия, имя, отчество, дата рождения, место рождения, данные документа, удостоверяющего личность, место жительства (пребывания), данные документа, подтверждающего регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учёта, данные свидетельства о постановке на учёт в налоговом органе физического лица по месту жительства на территории РФ, реквизиты моего лицевого счета, то есть на совершение действий, предусмотренных  пунктом 3 статьи 3 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме.

…………. (дата)
…………….. (подпись) ……………………….. (фамилия и инициалы)